
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS DESPESAS
Secretaria Estadual da Saúde - Fundo Estadual de Saúde
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PERÍODO DE EXECUÇÃO:

CRS:

a 31/12/201301/09/2013
Prefeitura Municipal de Porto Xavier

Santo Angelo - 12. CRS
UNIDADE EXECUTORA:

FONTE FEDERAL

FECHADOSITUAÇÃO DO PERÍODO:

RECURSO VINCULADO: 4510 - PAB Fixo
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

339030010000 30.763,30COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030040000 422,00GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
339030070000 245,26GENEROS DE ALIMENTACAO
339030100000 949,75MATERIAL ODONTOLOGICO
339030160000 1.929,65MATERIAL DE EXPEDIENTE
339030170000 1.524,70MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
339030200000 113,40MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
339030220000 6.723,19MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS  DE HIGIENIZACAO
339030280000 33,44MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
339030350000 286,00MATERIAL LABORATORIAL
339030360000 7.649,20MATERIAL HOSPITALAR
339030390200 2.976,90PEÇAS PARA CONSERTOS DE VEÍCULOS
339030440000 100,00MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS
339030960000 395,44MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO  ANTECIPADO
339039120000 1.400,00LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
339039170000 390,00MANUTENCAO  E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
339039190100 710,00CONSERTOS E RECAPAGENS DE PNEUS
339039190200 5.660,00CONSERTOS OU MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
339039500200 60.381,21CONSULTAS MÉDICAS
339039500300 9.585,66PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E DE ENFERMAGEM
339039500600 20.299,04PLANTÃO MÉDICO E SOBRE AVISO MÉDICO
339039590000 225,00SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
339039630000 22,00SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
339039690000 1.342,19SEGUROS EM GERAL
339039830000 736,50SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
339039960000 750,25OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO
449051910400 5.541,80OBRAS EM ANDAMENTO - CONCLUSÃO UBS 4 (PROG. REQUALIFICAÇÃO
449051910600 2.876,20OBRAS EM ANDAMENTO - AMPLIAÇÃO UBS (PROG. REQ. UBS)

3.464,14TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS
167.496,22SUBTOTAL

RECURSO VINCULADO: 4520 - PSF - Saúde Família / Saúde na Escola
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

319011010100 147.707,55VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011100000 1.132,18ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
319011330000 2.237,61GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
319011370000 1.132,20GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO
319011430000 6.687,9613º SALARIO
319011450000 1.204,56FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
339030010000 6.401,91COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030070000 439,83GENEROS DE ALIMENTACAO
339030110000 4,69MATERIAL QUIMICO
339030160000 91,81MATERIAL DE EXPEDIENTE
339030210000 91,69MATERIAL DE COPA E COZINHA
339030220000 115,81MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS  DE HIGIENIZACAO
339030230000 212,25UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
339030280000 11,97MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
339030990100 2.824,70MATERIAL DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
339039190200 1.250,00CONSERTOS OU MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
339039500100 6.732,00EXAMES DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS
339039500200 8.994,00CONSULTAS MÉDICAS
339039630000 36,50SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
339039830000 96,30SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS

187.405,52SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4521 - PMAQ - Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
339014140100 4.275,00DIÁRIAS DOS SERVIDORES
339014140200 2.150,00DIÁRIAS DO PREFEITO, VICE E SECRETÁRIOS
339030010000 498,02COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030160000 4.240,00MATERIAL DE EXPEDIENTE
339030170000 240,00MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
339030260000 622,10MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

3Página: 1 de



339030360000 645,00MATERIAL HOSPITALAR
339030390200 1.068,10PEÇAS PARA CONSERTOS DE VEÍCULOS
339030440000 8.021,50MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS
339039160000 180,00MANUTENCAO E CONSERVACAO  DE BENS IMOVEIS
339039170000 300,00MANUTENCAO  E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
339039190100 110,00CONSERTOS E RECAPAGENS DE PNEUS
339039190200 275,00CONSERTOS OU MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
339039370000 2,62JUROS
339039430000 962,35SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
339039440000 539,91SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
339039480000 508,00SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
339039500100 13.977,60EXAMES DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS
339039500200 70.646,96CONSULTAS MÉDICAS
339039500300 19.171,32PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E DE ENFERMAGEM
339039500600 10.149,52PLANTÃO MÉDICO E SOBRE AVISO MÉDICO
339039580000 1.990,00SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
339039690000 4.465,06SEGUROS EM GERAL
339039830000 15,20SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
339039950000 240,00MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE
339039960000 1.000,00OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO
339039990300 149,00SERVIÇOS DE VISTORIAS E LAUDOS

-3.445,39TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS
142.996,87SUBTOTAL

RECURSO VINCULADO: 4530 - PACS
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

319011010100 100.744,45VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011420000 154,33FERIAS INDENIZADAS
319011430000 12.759,3913º SALARIO
319011450000 6.533,09FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
339030230000 2.935,80UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

123.127,06SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4540 - Saúde Bucal

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
319011330000 3,88GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES

3,88SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4590 - Limite Financeiro da Média e Alta Complexidade

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
319004990100 20.254,16CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS DA
319009010000 93,40SALARIO FAMILIA - ATIVO PESSOAL CIVIL
319011010100 63.145,03VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011100000 5.359,46ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
319011370000 5.515,01GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO
319011430000 8.460,1613º SALARIO
319011450000 1.109,77FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
319013020100 2.560,27INSS - SERVIDORES
319113030100 9.367,03CONTRIBUICOES PATRONAIS PARA O RPPS - ATIVO CIVIL
339030010000 5.233,73COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030040000 84,00GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
339030070000 6.274,76GENEROS DE ALIMENTACAO
339030110000 9,00MATERIAL QUIMICO
339030210000 111,25MATERIAL DE COPA E COZINHA
339030220000 567,55MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS  DE HIGIENIZACAO
339030240000 58,00MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES
339030260000 11,80MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
339030390200 225,40PEÇAS PARA CONSERTOS DE VEÍCULOS
339030990900 1.671,10MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS DO CAPS
339030999900 42,46OUTROS MATERIAS DE CONSUMO NÃO CLASSIFICADOS ANTERIORMENTE
339032050000 3.060,00MERCADORIAS PARA DOACAO
339032990100 6.046,58MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
339036150000 3.071,10LOCACAO DE IMOVEIS
339039190200 1.430,00CONSERTOS OU MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
339039430000 521,70SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
339039440000 363,54SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
339039500100 36.673,53EXAMES DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS
339039500200 7.580,30CONSULTAS MÉDICAS
339039500300 950,00PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E DE ENFERMAGEM
339039500700 8.000,00INTERNAÇÃO HOSPITALAR
339039580000 223,76SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
339039991000 3,59CORREÇÃO MONETÁRIA E MULTA DE MORA
339039991100 6.708,00SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
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339332020000 5.414,03EXAMES DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS
449052260000 169,90INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS

210.369,37SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4620 - SAMU

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
339039610000 106.708,45SERVICOS DE SOCORRO E SALVAMENTO

106.708,45SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4710 - Limite Financeiro da Vigilância em Saúde (Epidemiológica e ambiental)

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
319011010100 12.734,77VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
319011430000 1.584,5613º SALARIO
319011450000 105,49FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
339030010000 1.188,74COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
339030160000 2.448,79MATERIAL DE EXPEDIENTE
339039830000 30,00SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
339039960000 227,30OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA- PAGAMENTO

18.319,65SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4770 - Farmácia Básica Fixa

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
339332010000 20.709,44AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS

20.709,44SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4871 - SIS Fronteira

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
339030070000 143,27GENEROS DE ALIMENTACAO

143,27SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4929 - Academias da Saude - Construção e Custeio

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
449051910700 27.621,32OBRAS EM ANDAMENTO - CONSTRUÇAÕ DA ACADEMIA DE SAÚDE

-18,75TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS
27.602,57SUBTOTAL

RECURSO VINCULADO: 4935 - Construção ou ampliação de Unidades Básicas de Saúde.
CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA

442093000100 12.254,07RESTITUICAO DE CONVENIOS E TRANSFERENCIAS  RECEBIDAS UNIAO
449051910600 41.999,87OBRAS EM ANDAMENTO - AMPLIAÇÃO UBS (PROG. REQ. UBS)

54.253,94SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4937 - Melhorias Sanitárias

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
449051000000 166.346,40OBRAS E INSTALACOES

166.346,40SUBTOTAL
RECURSO VINCULADO: 4968 - Apoio a centros colaboradores para a atenção à saúde das pessoas.

CÓD. RUBRICA TOTALNOME DA RUBRICA
339030990300 -2.537,80MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS DE USO COMUM DO POVO
449052100000 7.145,42APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA  ESPORTES E DIVERSOES

4.607,62SUBTOTAL
1.230.090,26TOTAL

EXECUTOR (NOME E ASSINATURA) RESP. PELA EXECUÇÃO (NOME E ASSINATURA)
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